

Medibond Healthcare GmbH  
 Bandstahlstr. 1  
 58093 Hagen

Lebensmittelinformationen gemäß LMIV VO (EU) 1169/2011

|   |   |                                       |                         |
|---|---|---------------------------------------|-------------------------|
| <b>Name &amp; Verkehrsbezeichnung</b>   | <b>KOLLAGEN 12.000 ULTRA</b><br>Nahrungsergänzungsmittel mit Kollagenhydrolysat und Hyaluronsäure. Getränkepulver mit Orange-Vanille-Geschmack und Süßstoff.  |                                       |                         |
| <b>Nettofüllmenge des Lebensmittels</b>   | 320 g<br>20 Portionen   |                                       |                         |
| <b>besondere Anweisungen für die Verwendung</b>   | Erwachsene nehmen täglich 1 Portion (16 g = 2 Messlöffel) ein. Dazu zwei Messlöffel (beiliegend) des Getränkepulvers in ca. 250 ml Wasser einrühren und zeitnah trinken. Die Einnahme wird 30 Minuten vor einer Mahlzeit empfohlen.   |                                       |                         |
| <b>Warnhinweis/Pflichttexte für NEM</b>   | HINWEISE: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden! Sorgen Sie für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise.<br>Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren!<br>Nicht empfohlen für schwangere & stillende Frauen, sowie Kinder und Jugendliche.  |                                       |                         |
| <b>besondere Anweisungen für die Aufbewahrung</b>   | Das Produkt kühl (< 25°C), trocken und lichtgeschützt aufbewahren.  |                                       |                         |
| <b>Verzeichnis der Zutaten, unter Hervorhebung etwaiger Allergene*** und der Berücksichtigung der Menge bestimmter Zutaten oder Zutatenklassen</b>  | ZUTATEN Kollagenhydrolysat (Rind), Magermilchpulver, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Natriumhyaluronat, L-Ascorbinsäure, Süßungsmittel (Sucralose), Kupfer(II)-gluconat, Farbstoff (Carotin), Natriumselenit, Cholecalciferol<br>Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU  |                                       |                         |
| <b>Nährwertdeklaration</b>  | <b>Nährstoffe &amp; sonstige Stoffe</b>   | <b>Pro Portion (16 g)<sup>2</sup></b> | <b>NRV <sup>1</sup></b> |
|   | Kollagenhydrolysat  | 12.000 mg                             | -                       |
|   | Hyaluronsäure   | 200 mg                                | -                       |
|   | Vitamin D   | 5 µg                                  | 100 %                   |
|   | Vitamin C   | 60 mg                                 | 75 %                    |
|   | Kupfer  | 0,3 mg                                | 30 %                    |
|   | Selen   | 17 µg                                 | 31 %                    |
|   | <sup>1</sup> Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011<br><sup>2</sup> entspricht der täglichen Verzehrempfehlung<br>Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut, Knochen und Knorpel bei.<br>Vitamin D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und einer normalen Aufnahme/Verwertung von Calcium und Phosphor bei.<br>Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.<br>Selen trägt zur Erhaltung normaler Haare und Nägel bei. |                                       |                         |
| *** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. |   |                                       |                         |
| <b>Allergene: Magermilchpulver</b>  |   |                                       |                         |

